
1 JANUARI–31 MARS 2019
Fortsatt god ökning av försäljningen och ett väsentligt bättre resultat

D
elårsrapport 1 • 2019

•	 Orderingången uppgick till 369 mkr (398).
•	 Nettoomsättningen ökade med tio procent till 371 mkr (337).
•	 Rörelseresultatet steg till 30,1 mkr (18,1). 
•	 Resultatet efter skatt uppgick till 20,0  mkr (9,6).
•	 Resultatet per aktie blev 0,70 kronor (0,34).
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VD Per Samuelsson kommenterar
”beijer group befäste den positiva trenden med en fort­
satt bra organisk tillväxt och kraftigt förbättrat resultat 
under det första kvartalet. Försäljningen steg med tio pro­
cent och rörelseresultatet ökade med närmare 70 procent. 
Det innebar en rörelsemarginal på drygt åtta procent och 
vi närmar oss successivt koncernens mål om tio procent.

Det är ökade försäljningsvolymer och fortlöpande för­
bättringar av bruttomarginalen som ligger bakom resultat­
uppgången. Det är i huvudsak nya produkter – ett resultat 
av våra satsningar de senaste åren – som svarar för ökade 
volymer. De högre bruttomarginalerna beror på tidigare 
effektiviseringar och en mer fördelaktig produktmix.

Samtidigt har rörelseresultatet belastats med högre 
omkostnader, bland annat som en följd av våra ytterligare 
satsningar inom affärsenheten Westermo som aviserades i 
rapporten för det fjärde kvartalet. Kortsiktigt påverkar det 
resultatet men vi ser det som investeringar i fortsatt hög 
tillväxt och kapacitetshöjning, och på sikt högre marginaler.

Orderingången är god givet att perioden inte innehöll några 
stora order vilket var fallet samma period 2018. Justerat 
för dessa order visade orderingången under kvartalet en 
positiv utveckling. Orderingången har även påverkats av 
utfasningen av gamla produkter vilket skapat viss ryckig­
het mellan de olika kvartalen. Samtidigt var orderboken 
36 procent högre vid utgången av kvartalet jämfört med 
samma tidpunkt 2018 och vi ser idag ingen direkt kon­
junkturavmattning på våra marknader.

Affärsenheten Beijer Electronics svarade återigen för 
en stark resultatförbättring. Tillväxten är god och affärs­
enhetens fortsatta expansion är en viktig del i koncernens 
långsiktiga värdeskapande. Affärsenheten Westermo kunde 
visa en snabb återhämtning av rörelsemarginalen efter de 
successivt svagare kvartalen under senare delen av 2018. 
Åtgärderna för att avhjälpa kapacitetsbristen och de extra 
kostnaderna har börjat ge avsedd effekt. Samtidigt har 
kapaciteten utökats ytterligare för att möta den fortsatt 

Affärsenheternas omsättning och rörelseresultat

Delårsrapport för Beijer Electronics Group AB

1 januari–31 mars 2019

Omsättning 
Kvartal 1

Rörelseresultat 
Kvartal 1

MKR 2019 2018 2019 2018

Beijer Electronics 189,5 173,1 18,3 8,4

Westermo 158,7 136,0 21,2 21,0

Korenix 28,8 31,4 -0,6 0,4

Intern försäljning -6,1 -3,7

Koncernjusteringar och moderbolag -8,8 -11,7

beijer group 370,9 336,8 30,1 18,1



3 B E I J E R  E L E C T R O N I C S  G R O U P  2 0 1 9

snabba tillväxten. Affärsenheten Korenix hade ett något 
svagare första kvartal men betydligt bättre jämfört med 
fjärde kvartalet 2018. Affärsenheten har fortsatt att bygga ut 
och stärka projektportföljen som bedöms kunna resultera i 
kommande order och försäljning. Planen att Korenix under 
2019 ska visa fortsatt tillväxt och nå lönsamhet ligger fast.

För helåret 2019 bedömer vi att koncernens omsättning 
och resultat fortsatt kommer att kunna förbättras jämfört 
med utfallet under 2018.” 

Koncernen det första kvartalet
Koncernen tillämpar sedan den 1 januari 2019 den nya 
redovisningsstandarden IFRS 16 Leasingavtal, se redovis­
ningsprinciper sid 8. Den nya standarden har inte någon 
väsentlig påverkan på koncernens och affärsenheternas 
rörelseresultat eller koncernens nettoresultat. Koncernens 
balansräkning påverkas väsentligt i form av ökade materiella 
anläggningstillgångar och räntebärande skulder. En redogö­
relse för effekterna för kvartal 1 finns tillgänglig på sid 13.

Koncernens orderingång uppgick till 368,5 mkr (397,7) 
under det första kvartalet 2019. Orderingången under 
perioden 2018 innehöll några stora enskilda beställningar 
vilket inte var fallet under 2019. Exklusive de stora beställ­
ningarna 2018 ökade orderingången under det första 
kvartalet. Orderstocken vid utgången av kvartalet var 36 
procent högre jämfört med samma tidpunkt 2018.

Koncernens omsättning steg med tio procent till 370,9 mkr 
(336,8). Justerat för valutaeffekter steg omsättningen med 
fem procent. Båda affärsenheterna Beijer Electronics och 
Westermo visade bra organisk tillväxt medan omsättningen 
inom affärsenheten Korenix minskade. Försäljningen ökade 
på flertalet marknader som koncernen bearbetar.

Koncernens rörelseresultat före avskrivningar ökade 
till 58,0 mkr (35,7) och har påverkats positivt med 9,5 
mkr till följd av ny redovisningsstandard för leasing och 
hyresavtal (IFRS 16). IFRS 16 har samtidigt påverkat 
avskrivningarna negativt med 9,1 mkr. Avskrivningarna 
uppgick till 27,9 mkr (17,7). Rörelseresultatet steg med  
66 procent till 30,1 mkr (18,1) motsvarande en rörelse­
marginal på 8,1 procent (5,4) varav IFRS 16 påverkade 
rörelseresultatet positivt med 0,4 mkr netto. Resultat­
förbättringen förklaras av en ökad försäljningsvolym och 
en högre bruttomarginal samt positiva valutaeffekter om 
3,9 mkr. De totala utvecklingsutgifterna uppgick till 43,2 
mkr (38,1). Det motsvarade 11,6 procent (11,3) av kon­
cernens försäljning.

Resultatet före skatt steg till 27,0 mkr (14,7). Finansnettot 
uppgick till -3,0 mkr (-3,3) varav -0,7 mkr är hänförligt till 
effekter av IFRS 16. Resultatet efter beräknad skatt ökade 
till 20,0 mkr (9,6). Resultatet per aktie efter beräknad skatt 
uppgick till 0,70 kronor (0,34).

 

Resultatet fortsätter att öka. Vi närmar oss  
målet om tio procent rörelsemarginal.
per samuelsson,  vd och koncernchef.

1 januari–31 mars 2019
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Europa visade 
en stark försäljning i 
kvartalet för samtliga 
affärsenheter. 
per samuelsson,  vd och koncernchef.
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Beijer Electronics visade en fortsatt positiv utveckling 
under det första kvartalet. Affärsenheten hade en god 
organisk tillväxt och rörelseresultatet förbättrades markant. 
Det innebar att rörelsemarginalen nära nog fördubblades 
till nästan tio procent. Resultatuppgången förklaras av 
ökade försäljningsvolymer och en bättre bruttomarginal.

De högre marginalerna är en följd av en fortsatt bra 
försäljningsutveckling av nya produkter – framför allt 
den nya X2-serien. X2-serien svarade för 40 procent av 
affärsenhetens försäljning under det första kvartalet. Detta 
i kombination med utfasningen av gamla produkter resul­
terar i en bättre produktmix och högre marginaler.

Införsäljningen av nya produkter och utfasningen av 
gamla produkter skapar samtidigt en viss ryckighet och 
svårigheter att jämföra de olika kvartalen. Detta var sär­
skilt påtagligt för orderingången som minskade med fyra 
procent under kvartalet. Som tidigare aviserats lade kunder 
extra stora beställningar under det fjärde kvartalet 2018 på 
produkter som fasas ut i år – order som i annat fall skulle ha 
lagts under det första kvartalet. Den underliggande order­
ingången - justerat för dessa produkter – var positiv under 
första kvartalet. Orderstocken vid utgången av kvartalet 
var 43 procent högre jämfört med samma tidpunkt 2018.

Europa svarade för den starkaste tillväxten i försäljningen 
med en uppgång på cirka 16 procent. Nordamerika ökade 
med sex procent och Asien med tre procent. 

Förberedelserna för lanseringen av den nya lösningen 
”Fast track to the cloud” med BoX2 går in i slutfasen under 
det andra kvartalet med sluttester och kvalitetssäkring.

Första kvartalet
Orderingången uppgick till 183,4 mkr (191,7). Omsätt­
ningen steg med nio procent till 189,5 mkr (173,1). 
Rörelseresultatet före avskrivingar ökade till 29,8 mkr 
(14,1). IFRS 16 påverkade resultatet positivt med 3,9 
mkr.  Avskrivningarna uppgick till 11,5 mkr (5,7). IFRS 
16 påverkade avskrivningarna negativt med 3,6 mkr. 
Rörelseresultatet mer än fördubblades till 18,3 mkr (8,4) 
varav IFRS 16 påverkade positivt med 0,3 mkr netto. Det 
motsvarade en rörelsemarginal på 9,6 procent (4,9).

Staplarna och vänster skala visar omsättning per kvartal. Kurvan och 
höger skala visar omsättning rullande fyra kvartal. 
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Beijer Electronics förbättrade bruttomarginaler  
är en effekt av bättre produktmix.
per samuelsson,  vd och koncernchef.
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Westermo visade en fortsatt stark utveckling under det 
första kvartalet. Den organiska tillväxten var hög och rörel­
seresultatet förbättrades jämfört med föregående kvartal. 
Rörelsemarginalen lyfte med strax över fem procentenheter 
jämfört med det fjärde kvartalet 2018 till drygt 13 procent 
under det första kvartalet. Åtgärderna för att avhjälpa 
kapacitetsbristen och de extra kostnaderna som Westermo 
ådrog sig sista kvartalet 2018 har successivt givet avsedd 
effekt. Affärsenheten har under kvartalet fortsatt att bygga 
ut kapaciteten och under det andra kvartalet sätts ytterligare 
ny maskinkapacitet i drift.

Orderingången var lägre under kvartalet jämfört med ett 
starkt utfall samma period 2018 som innehöll större order. 
Westermo har ett inslag av projektverksamhet med enskilt 
stora beställningar från tid till annan. Det innebär att order­
ingången kan svänga mellan enskilda kvartal. Exklusive  
de stora beställningarna 2018 ökade orderingången under 
det första kvartalet 2019. Merparten av orderingången 
utgjordes av nätverksprodukter och många mindre pro­
jektorder till tågsegmentet. Orderstocken vid utgången av 
kvartalet var 31 procent högre jämfört med samma tid- 
punkt 2018.

De riktade satsningarna på nätverkslösningar till seg­
menten eldistribution och järnvägsinfrastruktur har fort- 
skridit enligt plan och medfört planerade ökningar av 
utgifter för produktutveckling. Satsningarna baseras på 
Westermos befintliga produktprogram men det kräver 
anpassningar, uppgraderingar, certifieringar med mera 
innan en marknadslansering kan ske. Planen att bredda 
affärsenhetens erbjudande har mottagits väl av marknaden 
och potentiella kunder.

Första kvartalet
Orderingången uppgick till 162,1 mkr (176,6). Kvartalet 
2018 innehöll några större order. Justerat för dessa var 
affärsenhetens underliggande orderingång fortsatt stark 
under perioden 2019. Omsättningen steg med 17 procent 
till 158,7 mkr (136,0). Rörelseresultatet före avskrivingar 
ökade till 30,6 mkr (27,7). IFRS 16 påverkade resultatet 
positivt med 2,5 mkr.  Avskrivningarna uppgick till 9,3 mkr 
(6,7). IFRS 16 påverkade avskrivningarna negativt med  
2,7 mkr. Rörelseresultatet blev 21,2 mkr (21,0) varav IFRS 
16 påverkade resultatet negativt med 0,2 mkr. Det mot­
svarade en rörelsemarginal på 13,4 procent (15,4).

Westermo
Affärsenhet

Staplarna och vänster skala visar omsättning per kvartal. Kurvan och 
höger skala visar omsättning rullande fyra kvartal. 
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Westermos förbättrade rörelsemarginal  
beror bland annat på ökad utleveransförmåga.
per samuelsson,  vd och koncernchef.
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Korenix utvecklas i stort sett enligt plan men det 
första kvartalet innebar lägre orderingång och försälj­
ning och ett sämre resultat. Affärsenheten erhöll inga 
större order under kvartalet och framflyttade order från  
fjärde kvartalet 2018 kommer att levereras under den  
kommande sexmånadersperioden. Samtidigt var  
orderstocken vid utgången av kvartalet 53 procent högre 
jämfört med samma tidpunkt 2018.

Affärsenheten har fortsatt att arbeta efter den strategiska 
planen för 2019-2021. I strategin ingår en ny produktplan 
med fokus på utveckling av nya produkter med högre 
prestanda.

Under 2018 lyckades Korenix vinna nya affärer från 
stora och viktiga kunder. Affärsenheten har fortsatt att 
bygga ut och stärka projektportföljen som bedöms kunna 
resultera i order och försäljning. Dessutom förväntas större 
order inom ramen för långsiktiga avtal realiseras under 
kommande kvartal.

Den långsiktiga planen ligger fast och fokus för Korenix 
under 2019 är att visa fortsatt tillväxt med målet att nå 
lönsamhet.

Första kvartalet
Orderingången uppgick till 29,1 mkr (33,1). Omsättningen 
var 28,8 mkr (31,4). Rörelseresultatet före avskrivningar 
blev 2,9 mkr (3,4). IFRS 16 påverkade resultatet positivt 
med 1,3 mkr.  Avskrivningarna uppgick till 3,5 mkr (3,1). 
IFRS 16 påverkade avskrivningarna negativt med 1,2 mkr.  
Rörelseresultatet blev -0,6 mkr (0,4) varav IFRS 16 påver­
kade resultatet positivt med 0,1 mkr.

Staplarna och vänster skala visar omsättning per kvartal. Kurvan och 
höger skala visar omsättning rullande fyra kvartal. 
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Övrig ekonomisk information

Koncernens investeringar inklusive balanserade utveck­
lingskostnader och förvärv uppgick till 28,9 mkr (27,6). 
Kassaflödet från den löpande verksamheten var 12,8 mkr 
(-12,1). Det egna kapitalet uppgick till 689,2 mkr (614,7) 
den sista mars 2019. Soliditeten var 40,3 procent (41,8). 
Likvida medel uppgick till 112,8 mkr (83,2). Nettoskulden 
var 552,0 mkr (457,1). Införandet av IFRS 16 innebär en 
ökning av nettoskulden med 110 mkr. Medeltalet anställda 
var 723 medarbetare (714).

Emission av C-aktier
Styrelsen beslutade i mars 2019 i enlighet med bemyndigande  
från årsstämman 2018 att emittera 150 066 C-aktier med  
ett kvotvärde av 0,33 kronor. Emissionen riktades till ett 
finansiellt institut och återköptes omedelbart av bolaget. 
De återköpta C-aktierna avses vid leverans till anställda år 
2021 omvandlas till stamaktier, i enlighet med villkoren för 
incitamentsprogrammet LTI 2018/2021. Efter genomfört 
återköp av C-aktier uppgår antalet egna C-aktier till 184 
723. C-aktierna berättigar inte till vinstutdelning.

Utsikter för helåret 2019
beijer group bedöms för helåret 2019 kunna öka såväl 
omsättning som resultat jämfört med utfallen för 2018.

Koncernens finansiella mål
Styrelsen fastställde finansiella mål för koncernen under 
2016. Målen är att koncernen inom en tidshorisont om 
2 till 3 år, skall nå en organisk tillväxttakt på minst sju 
procent per år och visa en rörelsemarginal på minst tio 
procent mätt som ett genomsnitt över en konjunkturcykel.

			    
Malmö den 17 april 2019
Per Samuelsson
VD och koncernchef

För mer information kontakta:
VD och koncernchef Per Samuelsson, tel 040-35 86 10, 
0708-58 54 40 eller vice VD och CFO Joakim Laurén,  
tel 040-35 84 96, 0703-35 84 96

Denna rapport har ej varit föremål för granskning  
av bolagets revisorer.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlig­
het med IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga regler i 
Årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har 
upprättats i enlighet med Årsredovisningslagens 9 kapitel, 
Delårsrapport. 

Den 1 januari 2019 trädde IFRS 16 Leasingavtal i kraft. 
Standarden reglerar redovisning av leasing och har ersatt IAS 17 
”Leasingavtal” samt tillhörande tolkningar IFRIC 4, SIC–15 och 
SIC–27. Standarden kräver att tillgångar och skulder hänförliga 
till alla leasingavtal, med några undantag, redovisas i balansräk­
ningen. Denna redovisning baseras på synsättet att leasetagaren 
har en rättighet att nyttja en tillgång under en specifik tidsperiod 
och samtidigt en skyldighet att betala för denna rättighet. 

Koncernen har drygt 100 avtal vid övergångstidpunkten 
som berörs av den nya redovisningsstandarden, där flertalet av 
kontrakten avser leasingavtal för bilar. Koncernens finansiella 
rapportering påverkas främst av lokalhyreskontrakt. Härutöver 
finns även ett antal leasingavtal för kontorsutrustning. 

Koncernen har valt den förenklade övergångsmetoden 
vid införandet av den nya standarden, vilket innebär att 
den fulla effekten av tillämpning av standarden justeras i 

öppningsbalanserna för räkenskapsår 2019 utan omräkning av 
jämförelsetal. För en del av lokalhyreskontrakten har  koncernen 
valt att tillämpa en metod som innebär att tillgångssidan värderas 
utifrån leasingkontraktets faktiska startdatum och skuldsidan 
värderas utifrån övergångstillfället som startdatum. För övriga 
kontrakt har övergångstillfället använts som startdatum för beräk­
ning av såväl tillgång som skuld, som vid övergångstillfället i all 
väsentlighet är lika stora. 

Direkta anskaffningskostnader för nyttjanderätter har inte 
räknats med vid övergången. Nyttjanderättsavtal kortare än 12 
månader eller med ett anskaffningsvärde understigande 5 000 
USD ingår inte i de redovisade skulderna eller nyttjanderätterna. 

En marginallåneränta har fastställts per region. Nyttjande­
rättsperioder har fastställts utifrån avtalens kontraktsperiod, samt 
med kunskap om uppsägnings- och förlängningsklausuler och 
bedömning av tillgångens betydelse för verksamheten.

Införandet av den nya standarden innebär följande effekter 
på öppningsbalanserna i balansräkningen. Tillgångarna ökar med 
netto 111 MSEK och skulderna ökar med netto 115 MSEK. 
Eget kapital minskar netto med 4 MSEK som en följd av de 
nyttjanderätter som värderas retroaktivt. 
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Kvartalet i sammandrag

Resultaträkning koncernen

Tkr
Kvartal 1, 

2019
Kvartal 1, 

2018
Helår,

2018

Nettoomsättning 370 862 336 798 1 417 240

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 2 503 4 270 1 760

Rörelsens kostnader exkl avskrivningar -315 376 -305 348 -1 268 408

Rörelseresultat före avskrivningar 57 989 35 720 150 592

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -14 927 -13 304 -58 293

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -13 004 -4 348 -18 353

Rörelseresultat 30 058 18 068 73 946

Finansnetto -3 022 -3 347 -10 908

Resultat före skatt 27 036 14 721 63 038

Beräknad skatt -7 008 -5 163 -19 501

Nettoresultat 20 028 9 558 43 537

   hänförligt till moderbolagets aktieägare 20 138 9 596 43 518

   hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande -110 -38 19

  Motsvarar resultat per aktie, kr  0,70 0,34 1,52

Rapport över totalresultatet

Tkr
Kvartal 1, 

2019
Kvartal 1, 

2018
Helår,

2018

Nettoresultat 20 028 9 558 43 537

Aktuariella vinster och förluster -13 093

Omräkningsdifferenser 20 314 20 786 37 614

Totalresultat 40 342 30 344 68 058

   hänförligt till moderbolagets aktieägare 40 228 30 240 67 760

   hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 114 104 298
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Nyckeltal koncernen
2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Rörelsemarginal, % 8,1 5,4 5,2

Vinstmarginal, % 5,4 2,8 3,1

Soliditet, % 40,3 41,8 43,3

Eget kapital per aktie före utspädning, kr 24,1 21,5 22,8

Resultat per aktie före utspädning, kr 0,70 0,34 1,52

Avkastning på eget kapital efter skatt, % 8,2 1,4 7,0

Avkastning på sysselsatt kapital, % 7,0 3,0 6,7

Avkastning på operativt kapital, % 9,5 4,4 8,5

Medelantal anställda 723 714 713

Koncernens förändring i eget kapital
Tkr 2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Ingående eget kapital den 1 januari enligt 
fastställd balansräkning

652 888 585 015 585 015

Justering vid övergång till redovisningsstandard 
IFRS 16 -4 418

Tillskjutet kapital efter avdrag  
för transaktionskostnader -29 -78 -78

Återköp av egna aktier -50 -11 -11

Förvärv -789 -783

Aktierelaterade ersättningar 568 343 985

Totalresultat 40 228 30 240 67 760

Utgående eget kapital 689 187 614 720 652 888

Hänförligt till innehav utan  
bestämmande inflytande

Ingående eget kapital den 1 januari 3 833 6 221 6 221

Utdelning -1 412

Förvärv  -1 267 -1 260

Totalresultat 114 104 298

Utgående eget kapital 3 947 5 058 3 847

Balansräkning koncernen
Tkr 2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 803 141 768 969 789 153

Materiella anläggningstillgångar 208 404 90 558 90 832

Finansiella anläggningstillgångar 54 773 56 337 53 838

Omsättningstillgångar 540 517 482 885 486 999

Likvida medel och kortfristiga placeringar 112 793 83 241 94 488

Summa tillgångar 1 719 628 1 481 990 1 515 310

Eget kapital och skulder

Eget kapital hänförligt till  
moderbolagets aktieägare 689 187 614 720 652 888

Innehav utan bestämmande inflytande 3 947 5 058 3 847

Långfristiga skulder 571 519 505 519 490 504

Kortfristiga skulder 454 975 356 693 368 071

Summa eget kapital och skulder 1 719 628 1 481 990 1 515 310

Därav räntebärande skulder 664 821 540 384 512 541
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Rörelsegrenar

Tkr Kvartal 1 
2019

Kvartal 1 
2018

Helår 
2018

Nettoomsättning

Beijer Electronics 189 457 173 056 731 360

Westermo 158 653 136 027 584 181

Korenix 28 813 31 367 117 754

Koncernjusteringar -6 061 -3 652 -16 055

Koncernen 370 862 336 798 1 417 240

Rörelseresultat före avskrivningar

Beijer Electronics 29 761 14 101 75 056

Westermo 30 550 27 705 97 435

Korenix 2 857 3 410 6 331

Moderbolag -7 314 -8 273 -28 558

Koncernjusteringar 2 135 -1 223 328

Koncernen 57 989 35 720 150 592

Rörelseresultat

Beijer Electronics 18 268 8 422 47 361

Westermo 21 233 20 962 69 679

Korenix -599 358 -6 362

Moderbolag -9 366 -10 420 -37 029

Koncernjusteringar 522 -1 254 297

Koncernen 30 058 18 068 73 946

Kassaflödesanalys koncernen
Tkr 2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändring av rörelsekapital 52 323 29 691 134 023

Förändringar i rörelsekapital -39 560 -41 761 -24 958

Kassaflöde från den löpande verksamheten 12 763 -12 070 109 065

Kassaflöde från investeringsverksamheten -28 874 -27 632 -93 673

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 32 007 31 049 -14 066

Periodens kassaflöde 15 896 -8 653 1 326

Likvida medel och kortfristiga placeringar  
vid årets början 94 488 89 281 89 281

Kursförändringar likvida medel 2 409 2 613 3 881

Likvida medel och kortfristiga placeringar  
vid periodens slut 112 793 83 241 94 488
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Intäkter

Tkr Kvartal 1 
2019

Kvartal 1 
2018

Helår 
2018

Geografisk marknad

Sverige 51 822 48 069 202 037

Övriga Norden 35 016 31 698 139 680

Tyskland 29 400 24 284 110 174

Storbritannien 28 508 26 454 94 238

Frankrike 14 145 11 314 52 767

Turkiet 6 042 7 608 31 809

Övriga Europa 69 560 46 466 204 179

USA 67 888 67 321 277 401

Taiwan 11 098 22 236 74 143

Kina 25 666 20 316 97 166

Övriga Asien 23 260 19 405 90 099

Övriga världen 8 457 11 627 43 547

Koncernen 370 862 336 798 1 417 240

Kategori

Operatörspaneler och tillbehör 166 094 151 457 644 937

Nätverksutrustning 184 759 163 976 689 901

Övriga produkter och tjänster 20 009 21 365 82 402

Koncernen 370 862 336 798 1 417 240
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Balansräkning koncernen

Tkr 2019-03-31 
Effekt av övergång

2019-03-31  
Jämförbara värden 2018-03-31

Tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 803 141 768 969

Materiella anläggningstillgångar 109 160 99 244 90 558

Finansiella anläggningstillgångar 1 259 53 514 56 337

Omsättningstillgångar -5 047 545 564 482 885

Likvida medel och kortfristiga placeringar 112 793 83 241

Summa tillgångar 105 372 1 614 256 1 481 990

Eget kapital och skulder

Eget kapital hänförligt till  
moderbolagets aktieägare -4 611 693 798 614 720

Innehav utan bestämmande inflytande -7 3 954 5 058

Långfristiga skulder 77 913 493 606 505 519

Kortfristiga skulder 32 077 422 898 356 693

Summa eget kapital och skulder 105 372 1 614 256 1 481 990

Därav räntebärande skulder 109 990 554 831 540 384

Redogörelse för effekt vid övergång till IFRS 16 Leasingavtal

Resultaträkning koncernen

Tkr Kvartal 1, 2019 
Effekt av övergång

Kvartal 1, 2019 
Jämförbara värden

Kvartal 1, 
2018

Nettoomsättning 370 862 336 798

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 2 503 4 270

Rörelsens kostnader exkl avskrivningar 9 507 -324 883 -305 348

Rörelseresultat före avskrivningar 9 507 48 482 35 720

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -14 927 -13 304

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -9 062 -3 942 -4 348

Rörelseresultat 445 29 613 18 068

Finansnetto -691 -2 331 -3 347

Resultat före skatt -246 27 282 14 721

Beräknad skatt 59 -7 067 -5 163

Nettoresultat -187 20 215 9 558

   hänförligt till moderbolagets aktieägare -193 20 331 9 596

   hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 6 -116 -38

  Motsvarar resultat per aktie, kr  -0,01 0,71 0,34

Nedan tabeller redogör för effekten vid övergången till IFRS 16 Leasingavtal samt presenterar värden exklusive effekterna av övergången.



14 B E I J E R  E L E C T R O N I C S  G R O U P  2 0 1 9

Nyckeltal koncernen

Tkr 2019-03-31 
Effekt av övergång

2019-03-31  
Jämförbara värden 2018-03-31

Rörelsemarginal, % 0,1 8,0 5,4

Vinstmarginal, % -0,1 5,5 2,8

Soliditet, % -2,9 43,2 41,8

Eget kapital per aktie före utspädning, kr -0,2 24,3 21,5

Resultat per aktie före utspädning, kr -0,01 0,71 0,34

Avkastning på eget kapital efter skatt, % 0,0 8,2 1,4

Avkastning på sysselsatt kapital, % -0,3 7,3 3,0

Avkastning på operativt kapital, % 0,0 9,5 4,4

Kassaflödesanalys koncernen

Tkr 2019-03-31 
Effekt av övergång

2019-03-31  
Jämförbara värden 2018-03-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändring av rörelsekapital 8 853 43 470 29 691

Förändringar i rörelsekapital -39 560 -41 761

Kassaflöde från den löpande verksamheten 8 853 3 910 -12 070

Kassaflöde från investeringsverksamheten -28 874 -27 632

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -8 853 40 860 31 049

Periodens kassaflöde 0 15 896 -8 653

Rörelsegrenar

Tkr Kvartal 1, 2019 
Effekt av övergång

Kvartal 1, 2019 
Jämförbara värden

Kvartal 1, 
2018

Rörelseresultat före avskrivningar

Beijer Electronics 3 931 25 829 14 101

Westermo 2 445 28 104 27 705

Korenix 1 314 1 543 3 410

Moderbolag -7 314 -8 273

Koncernjusteringar 1 817 320 -1 223

Koncernen 9 507 48 482 35 720

Rörelseresultat

Beijer Electronics 330 17 938 8 422

Westermo -210 21 444 20 962

Korenix 124 -723 358

Moderbolag -9 366 -10 420

Koncernjusteringar 201 320 -1 254

Koncernen 445 29 613 18 068

Redogörelse för effekt vid övergång till IFRS 16 Leasingavtal forts
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Balansräkning moderbolaget
Tkr 2019-03-31 2018-03-31 2018-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar 753 453 765 997 749 683

Omsättningstillgångar 13 786 13 591 36 555

Likvida medel och kortfristiga placeringar 15 467 1 166 1 166

Summa tillgångar 782 706 780 754 787 404

Eget kapital och skulder

Eget kapital 284 725 289 846 289 798

Långfristiga skulder 355 605 373 592 392 271

Kortfristiga skulder 142 376 117 316 105 335

Summa eget kapital och skulder 782 706 780 754 787 404

Därav räntebärande skulder 425 157 426 417 383 527

Resultaträkning moderbolaget

Tkr Kvartal 1 
2019

Kvartal 1 
2018

Helår 
2018

Nettoomsättning 8 484 8 328 33 464

Rörelsens kostnader -17 850 -18 748 -71 843

Rörelseresultat -9 366 -10 420 -38 379

Finansnetto* 2 628 1 829 7 808

Resultat efter finansiella poster -6 738 -8 591 -30 571

Bokslutsdispositioner 23 000

Beräknad skatt 1 176 1 597 -113

Nettoresultat -5 562 -6 994 -7 684

* varav utdelning från dotterbolag – – 1 417

Moderbolagets förändring i eget kapital

Tkr Aktiekapital a)
Övrigt bundet 

eget kapital

Överkursfond 
och balanserat 

resultat Årets resultat
Totalt eget 

kapital

Ingående eget kapital 2019-01-01 9 545 8 816 271 437 289 798

Årets resultat -5 562 -5 562

Summa förmögenhetsförändringar,  
exkl transaktioner med bolagets ägare 9 545 8 816 271 437 -5 562 284 236

Nyemission a) 50 -79 -29

Återköp egna aktier -50 -50

Aktierelaterade ersättningar 568 568

Utgående eget kapital 2019–03–31 9 595 8 816 271 876 -5 562 284 725

a)
Antal aktier 2019-01-01 28 636 036

Emitterade C-aktier i nyemission 150 066
Antal aktier 2019-03-31 28 786 102

Kvotvärde (kr) 0,33

Emissionskursen uppgick till 0,33 kr per aktie. 

Antalet stamaktier uppgår till 28 601 379 och antalet C-aktier uppgår till 184 723
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Avkastning på eget kapital efter skatt

Nettoresultat för de senaste 12 månaderna i förhållande till genom­
snittligt eget kapital.

Avkastning på operativt kapital

Rörelseresultat för de senaste 12 månaderna i förhållande till genom­
snittligt operativt kapital.

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat före skatt plus finansiella kostnader för de senaste 12 måna­
derna i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital.

Genomsnittligt

Genomsnittliga värden är beräknade som medelvärdet av inneva­
rande rapportperiod och motsvarande post i jämförelseperiod 12 
månader tidigare.

Eget kapital per aktie

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med 
antal aktier.

Nettoskuld

Räntebärande skulder med avdrag för likvida medel och kortfristiga 
placeringar

Operativt kapital

Balansomslutning minus likvida medel och räntebärande skulder

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning.

Soliditet

Eget kapital i förhållande till balansomslutning.

Sysselsatt kapital

Eget kapital plus räntebärande skulder.

Utvecklingsutgifter

Utgifter för arbete med produktutveckling, såsom personalkostnader 
och externa konsultkostnader. Häri ingår även utgifter som balanseras 
som tillgång i balansräkningen. 

Vinstmarginal

Nettoresultat i förhållande till nettoomsättning.

Vinst per aktie

Nettoresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med 
antal aktier.

Ekonomiska definitioner



Huvudkontor
Beijer Electronics Group AB (publ)
Box 426, Stora Varvsgatan 13a 
201 24 Malmö, Sverige
Org nr 556025-1851

www.beijergroup.se | +46 40 35 86 00        

Beijer Electronics  Group AB (publ)
Beijer Electronics Group (publ) är ett högteknologiskt före­
tag inom industriell automation och datakommunikation. 
Bolaget utvecklar och marknadsför konkurrenskraftiga pro­
dukter och lösningar med användaren i fokus. Sedan starten 
1981 har Beijer Electronics Group utvecklats till en multi­
nationell koncern med en nettoomsättning på 1,4 miljarder 
kronor 2018. Bolaget är noterat på  NASDAQ OMX Nordic 
Stockholm Small Cap-lista under symbolen BELE. 

Mer information om bolaget
Via Beijer Electronics Group e-postlista är det möjligt att 
prenumerera på finansiell information. Du ansluter dig 
enkelt via vår hemsida, www.beijergroup.se. Har du frågor 
om Beijer Electronics Group är du välkommen att kontakta 
oss på telefon 040-35 86 00 eller via e-post på adressen  
info@beijergroup.com.

Kommande ekonomisk information
8 maj 2019....................................................... Årsstämma
12 juli 2019........................................ Sexmånadersrapport
28 oktober 2019................................ Niomånadersrapport

Robust digitalisering för Smart City
Urbanisering, digitalisering och uppkoppling är starka driv­
krafter för Industrial Internet-of-things-marknader (IIoT) som  
beijer group servar. Nätverkskommunikation för tåg, digital 
styrning och övervakning av till exempel fastigheter, trafik, ener­
giflöden och bussar samt fartyg är en del av konceptet Smart 
City. Allt mer av produkter och system ska vara uppkopplade.  
beijer group har en framskjuten position i dessa växande 
marknader.


